

آیت‌الله رئیسی در جلسه هیأت دولت:

خدمت‌رسانی دولت با فضاسازی متوقف نمی‌شود

رئیس‌جمهور روز گذشته در جلسه هیأت وزیران، با بیان اینکه تلاش دشمن ایجاد مانع برای فعالیت و خدمت‌رسانی دولت به مردم است، تأکید کرد: اما دولت مصمم است مسیر خدمت و پیشرفت را با قوت ادامه دهد و این حرکت با آشوب‌ها و فضاسازی‌ها متوقف نمی‌شود.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله رئیسی با اشاره به جنگ شناختی دشمن و هجمه گسترده تبلیغاتی علیه جمهوری اسلامی، اظهارکرد: جاهلیت‌مدن که مسلح به انواع سلاح‌ها و ابزار‌های نوین است، می‌خواهد ملت‌ها واقعیت‌ها را ندانند و مانع شناخت حقیقت در جوامع می‌شود. رئیس‌جمهور افزود: یکی از کارهای اصلی جریان جاهلی و تروریسم فرهنگی این است که حقیقت گفته نشود یا به طور کامل گفته نشود و از همین‌رو امروز حتی از طرح نام کودکی که خانواده خود را در حادثه تروریستی حرم شاهچراغ شیراز از دست داده است هم مانند نام حاج قاسم سلیمانی در هراس است و آن را از فضای مجازی حذف می‌کنند. رئیس‌جمهور همچنین روز گذشته در پیامی انتخاب «لوئیس ایناسیویولا داسیلوا» به ریاست جمهوری فدراتیو برزیل را به‌وی تبریک گفت.

پرسش و پاسخ اعضای دولت با خبرنگاران

یارانه نقدی سال آینده نیز پرداخت می‌شود

گروه سیاسی: روز گذشته جلسه هیأت وزیران در حالی برگزار شد که با رأی اعتماد مجدد مجلس، سیدرضا فاطمی امین باز هم به عنوان وزیر صمت در جلسه دولت حضور یافت. درعین حال، محسن منصوری که پیش از این استاندار تهران بود، دیروز اولین جلسه هیأت دولت بود که به عنوان معاون اجرایی رئیس‌جمهور در آن حضور می‌یافت. آنچه می‌خوانید، گزارشی از اظهارات اعضای دولت پس از برگزاری این جلسه است.

■ **بهداری جهرمی: دستورات ویژه رئیس‌جمهور برای مقابله با فساد**

سختگوی دولت با اشاره به اینکه در اولین دستور جلسه روز گذشته هیأت وزیران، نماینده ویژه رئیس‌جمهور در امر مقابله با فساد گزارش مسیوطی در زمینه ارزیابی عملکرد دستگاه‌های اجرایی در مبارزه با فساد ارائه کرد، گفت: نقاط قوت و ضعف دستگاه‌های اجرایی مورد بحث قرار گرفت و از عملکرد برخی دستگاه‌ها قدردانی شد. برخی نقاط ضعفی در فرایندهای اداری در روش‌ها یا در قوانینی که ممکن است منشا نفوذهایی برای تخلف یا فساد باشد بررسی و تأکید شد که سرعت‌بخشی به اصلاح آنها انجام شود.

علی‌بهداری جهرمی با بیان اینکه انتظار مردم از این دولت، از بین بردن ریشه‌های فساد بویژه فساد اداری است، افزود: رئیس‌جمهور تأکید ویژه‌ای داشتند و دستوراتی در این زمینه داده‌اند. سختگوی دولت ادامه داد: همچنین به پیش نهاد وزارت کشور و سازمان برنامه و بودجه مبلغی نزدیک به ۱۰۰ میلیارد تومان برای جبران خسارات ناشی از زلزله در هرمزگان که پیش از این اتفاق افتاده بود، در اختیار استان قرار گرفت.

وی با اشاره به طرح‌های نیمه‌کاره در سال‌های گذشته، اظهار کرد: یکی از مسائل مورد مطالبه مردم همین موضوع بوده که دولت آیین‌نامه‌ای با هدف مشارکت بخش غیردولتی برای اتمام این طرح‌ها به تصویب رساند تا با اجرایی کردن این آیین‌نامه، بخشی از بار روی زمین مانده سال‌های گذشته را با مشارکت بخش‌های دولتی و دولت از زمین برداشت.

■ **منصوری: اولویت اشتغال در دور دوم سفرهای استانی**

معاون اجرایی رئیس‌جمهور، در اولین جلسه هیأت دولت پس از انتصاب به این سمت، اعلام کرد: رئیس‌جمهور گفته‌اند که در دور دوم سفرهای استانی دولت اولویت بر طرح‌های اقتصادی و با تأکید بر پروژه‌های اشتغال آفرین خواهد بود. محسن منصوری افزود: دور دوم سفرهای استانی با سفر رئیس‌جمهور و اعضای هیأت دولت به زنجان آغاز شد و با هماهنگی با رئیس‌جمهور این سفرها ادامه می‌یابد. وی به پیش از این استاندار تهران بوده است، درباره مهم‌ترین چالش در دوران این مسئولیت گفت: ساختارهای مدیریتی استان تهران نیاز به تقویت جدی دارد. تهران بیش از ۱۶ میلیون جمعیت مقیم دارد و اداره این استان در قالب ساختارهای موجود مشکل است و باید آنها را تقویت کرد. منصوری اظهار کرد: دولت همان‌طور که در سال گذشته توجه جدی در این زمینه داشته، یک تدبیر ارتقای ساختاری ویژه درباره استان تهران در نظر گیرد.

■ **میرکالمی: افزایش حقوق کارکنان از مهرماه محاسبه می‌شود**

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه این سازمان به‌طور هم‌زمان در حال تدوین لایوح برنامه هفتم و بودجه سال آینده است، گفت: قاعدتاً یکی از اینها زودتر باید به مجلس برود و تلاش ما این است لایحه بودجه اول آذر به مجلس برسد.

مسعود میرکالمی درباره آخرین وضعیت لایحه افزایش حقوق کارکنان دولت، اظهار کرد: آنچه را که با کمیسیون برنامه و بودجه و مجلس توافق کردیم، قبول داریم. در ضمن هم این موارد تصویب شد، اما در سطح علنی مجلس چیزهایی اضافه شد که مورد قبول ما و کمیسیون نبود و در شورای نگهبان باید تعیین تکلیف شود. وی اضافه کرد: به محض تأیید شورای نگهبان و ابلاغ این لایحه، آن را اجرایی می‌کنیم و پرداخت آن از مهرماه محاسبه می‌شود. میرکالمی درباره وضعیت پرداخت یارانه ۴۰۰ هزار تومانی در لایحه بودجه سال آینده نیز گفت: هنوز بررسی لایحه به این قسمت نرسیده است و فعلاً روی منابع و مصارف کار می‌کنیم تا منابع و مصارف، درآمدها، حقوق و غیره مشخص شود، بحث یارانه مربوط به تبصره ۱۴ بودجه و در حوزه سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها است. رئیس سازمان برنامه و بودجه اضافه کرد: همین میزان یارانه، سال آینده نیز پرداخت می‌شود. میرکالمی درباره اینکه احتمال ایجاد سامانه برای پرداخت یارانه غیرنقدی در سال ۱۴۰۲ وجود دارد یا نه، تصریح کرد: اگر روی سامانه کار شود و این سامانه آمادگی پیدا کند و مثلاً به عنوان نمونه در شهرهای استانی اجرا شود و اجرای آن موفقیت آمیز باشد، احتمال استفاده از پرداخت یارانه غیرنقدی در سال ۱۴۰۲ وجود دارد.

■ **فاطمی امین: شاخص‌های اقتصادی مثبت است**

سید رضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره زمان ورود خودروهای خارجی به بازار داخلی گفت که ما به عنوان دولت کار خود را انجام داده‌ایم و آیین‌نامه را تدوین کردیم، اکنون نوبت فعالان اقتصادی است که واردات خودرو را پیگیری کنند. وی با بیان اینکه تعداد زیادی درخواست واردات داشته که برنده تعدادی از آنها تکمیل و ثبت سفارش شان آغاز شد، اضافه کرد: این بخش‌ها باید زودتر کار خود را آغاز کنند و اگر در مسیر خود به مانعی برخوردند، ما آن را حل می‌کنیم.

فاطمی امین همچنین با تشکر از نمایندگان مجلس جهت اعتماد مجدد به او، اظهار کرد: با این اعتماد برنامه‌های وزارت صمت تداوم می‌یابد و وضعیت کشور را رو به بهبود می‌برد. همه شاخص‌های اقتصادی کشور از جمله سرمایه‌گذاری، تولید، اشتغال و صادرات، مثبت و روند تورم در صنعت و معدن روی به کاهش است. مهم‌ترین موضوع تولید است، وقتی تولید حرکت کرد، بقیه مسائل هم رو به حل شدن می‌رود که این اتفاق افتاده است.

■ **سلاجقه: تورن همی معابر محلی تردد حیات وحش**

رئیس سازمان حفاظت محیط زیست با بیان اینکه وضعیت «پیروز»، توله یوز ایرانی خوشبختانه مناسب است، گفت: این یوز باید چنگنده شود که امیدواریم یک روز در منطقه توران رهایش کنیم، چون این توله یوز دست پرورده انسان است و باید در شرایط طبیعی قرار گیرد و به‌خوی درندگی برسد. وی افزود: در مورد تک درنایی که از آن سبزی آمده است نیز دیدید که در تالاب فریدونکنار می‌رود و می‌آید و داریم با کشورهایی که جفت آن را داشته باشند، رایزنی می‌کنیم تا آن را تأمین کنیم. رئیس سازمان حفاظت محیط زیست تأکید کرد: با وزارت راه و شهرسازی مکاتبه داشته‌ایم تا همه معابری که در آن حیات وحش وجود دارد و تردد می‌کند، تورکنشی شود که نمونه عینی آن هم در منطقه توران همی که دارد اجرایی می‌شود.

- پنجشنبه ۱۲ آبان ۱۴۰۱**
- سال بیست و هشتم**
- شماره ۸۰۴۳**

رهب معظم انقلاب اسلامی در دیدار صدها تن از دانش‌آموزان:

اتفاقات اخیر جنگ ترکیبی بود، ملت دشمن را ناکام کرد



khmeneitr

فعلی نیز رئیس‌جمهوری بر سرگرمی‌آید

که همه، وضعیت او را می‌دانند.

رهبر انقلاب اسلامی این موارد را دلیل انحطاط یک تمدن دانستند و با تأکید بر اینکه بسیاری از قدرت‌های غربی از این جهات شبیه آمریکا هستند، گفتند: انحطاط اخلاقی و پستی و جنایت از این بالاتر که غربی‌ها در رسانه‌های خود آموزش تخریب و اغتشاش و آموزش ساخت بطری‌های آتش را و بمب دستی می‌دهند؟

■ **اطلاعیه‌مشترک دستگاه‌های اطلاعاتی**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقش آشکار آمریکا در اغتشاشات چند هفته اخیر در کشور، افزودند: اطلاعیه مشترک وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه درباره اغتشاش‌ها حاوی اطلاعات و کشفیات مهمی بود و نشان می‌دهد دشمن برای تهران و شهرهای بزرگ و کوچک برنامه‌ریزی کرده بود و طراحی داشت.

■ **نوجوانان و جوانان کف میدان بچه‌های خودمان هستند**

ایشان حضور برخی نوجوانان و جوانان در کف میدان را ظاهر قضیه دانستند و خاطر نشان کردند: این‌بچه‌های خودمان هستند و ما با اینها بحث نداریم چون به

دلیل برخی هیجان‌ها و احساسات و برخی بی‌دقتی‌ها در مسائل وارد میدان شدند، اما مهم صحنه گردانان اصلی هستند که با نقشه و برنامه وارد شدند.

■ **توجه ویژه در قبال صحنه گردانان اصلی**

رهبر انقلاب اسلامی، مسئولان بخش‌های مختلف بویژه مسئولان سیاسی و اقتصادی و آحاد مردم و بخصوص جوانان را به توجه ویژه و هوشیاری در قبال صحنه گردانان اصلی و طراحی‌ها و برنامه‌های آنها فراخواندند و گفتند: البته

در جهاد تبیین به همین علت است و قبل از اینکه دشمن محتوای حقوق و انحرافی تولید کند باید محتوای حقیقی و صحیح در داخل تولید شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: به مسئولین رسانه‌ها و انگلیس و آمریکا تذوق و ملت را همراه خود کند اما ملت ایران واقعاً بر دهان آنها زد و مو از این پس هم خواهد زد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطر نشان کردند: کسانی هم بودند که با طراحی و نقشه وارد میدان شدند و با دستگاه‌های خارجی مرتبط بودند و مرتکب جنایت شدند، این موضوع بسیار مهمی است که باید به آن توجه ویژه شود.

■ **قضیه‌شاهچراغ جنایت بزرگی بود**

ایشان قضیه شاهچراغ و کشتار مردم و کودکان را جنایتی بزرگ خواندند و گفتند: سپر بچه‌های دانش‌آموزی که در این حادثه به شهادت رسیدند، چه‌گانه‌ی کرده‌بودند؟ سپر بچه‌ای که در این جنایت، پدر و مادر و برادر خود را از دست داد و دچار چنین غم بزرگی شد، چه‌گانه‌ی کرده‌است؟ آن ظلمت جوان و متدین و حزب‌اللهی، آرمان عزیز که در تهران زیر شکنجه به شهادت رسید و پیکر او را در خیابان‌رها کردند، چه‌گانه‌ی کرده‌بود؟

■ **مجازات عاملان جنایات**

رهبر انقلاب اسلامی افزودند: افرادی که این جنایات را انجام می‌دهند چه‌کسانی هستند و از کجا دستور می‌گیرند؟ البته این‌ها قطعاً بچه‌ها و جوان‌های ما نیستند،

میدان آمدند و با استفاده از دستگاه‌های

اطلاعاتی، رسانه‌ای و ظرفیت فضای مجازی و بهره‌گیری از تجربیات گذشته

در ایران و بعضی از کشورهای دیگر تلاش

کردند به ملت ضربه بزنند. حضرت

آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: البته ملت به‌معنی واقعی در دهان بدخواهان زد و آنها را ناکام کرد.

■ **نشانه‌های تغییر در نظم جهانی**

رهبر انقلاب با اشاره به نشانه‌های تغییر در نظم جهانی و روند حاکم شدن نظمی جدید در دنیا، جوانان را به شناخت نقش تولید کند باید محتوای حقیقی و صحیح در داخل تولید شود. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: به مسئولین رسانه‌ها و انگلیس و آمریکا جایگاه مهمی ندارد مو ارتباطات می‌گویم که در زمینه تولید احساس مسئولیت کنید و درک کنید که چرا دشمن روی برخی کلمات و اسامی حساس است و جلوی آنها را می‌گیرد. رهبر انقلاب، جوانان را به احساس مسئولیت در مقابل بمباران برحرم و پرتکرار ذهن جوان ایرانی با مطالب دروغ، فراخواندند و گفتند: در مقابل این برنامه دشمن احساس مسئولیت کنید و برای تشخیص حقیقت و حرف درست از دروغ تلاش کنید. ایشان افزودند: افرادی را هم که معاند نیستند اما بر اثر غفلت یا بدفهمی و شنیدن مطالب نادرست در رسانه‌ها با دشمن هم‌مدایی می‌کنند، بدون دعوا کردن و با نوشتن پیام دادن و استدلال، مراقبت و ارشاد کنید.

■ **اتفاقات چند هفته اخیر «جنگ ترکیبی» بود**

ایشان اتفاقات چند هفته اخیر را «جنگی ترکیبی» و نه صرفاً اغتشاشات خیابانی دانستند و خاطر نشان کردند: دشمن یعنی آمریکا، رژیم صهیونیستی، بعضی از قدرت‌های موزی و خبیث اروپایی و برخی از گروهک‌ها با همه امکانات به

http://irannewspaper.ir

editorial@irannewspaper.ir

ایران

پیام تسلیت در پی درگذشت حجت‌الاسلام والمسلمین اختری

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی با صدور پیامی درگذشت عالم پرتلاش و پرهیزگار حجت‌الاسلام والمسلمین حاج شیخ عباسعلی اختری را تسلیت گفتند.متن پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب به این شرح است: درگذشت عالم پرتلاش و ابوالشهود حضرت حجت‌الاسلام والمسلمین آقای حاج شیخ عباسعلی اختری رحمه‌الله علیه را به خاندان مکرم و ارادتمندان و مستفیدان از ایشان تسلیت عرض می‌کنم. این عالم پرهیزگار در همه عرصه‌هایی که در آنها حضور داشت از قهاقت تا سیاست و تا ترویج معارف اسلامی، به تلاش و فعالیت مجاهدانه شناخته شده بود و همه توان خود را مبدول می‌داشت. از خداوند متعال علو درجات این روحانی مخلص و متخلق را مسألت می‌کنم.

سیدعلی خامنه‌ای - ۱۴ آبان ۱۴۰۱

منطق حکومتی و تمدنی آن را جمع

بین حضور و آرای مردم با معارف الهی

خواندند و گفتند: این کار، آسان نیست

اما جمهوری اسلامی موفق به انجام آن

شد. البته نقص‌هایی وجود دارد که از آنها

آگاه هستیم اما این حرف و منطق، در دنیا جدید است.

■ **برکت دهه هشتادی‌ها و متولدان دهه ۹۰ را خواهند دید**

ایشان با اشاره به اینکه ثمره هوش و استعداد جوانان دهه ۶۰ و ۷۰ مقابل چشم همگان است، گفتند: در آینده برکات شما دهه هشتادی‌ها و متولدان دهه ۹۰ را نیز همه خواهند دید.

■ **کوتاه‌های گذشته تکرار نشود**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بخش پایانی سخنانشان در جمع پرشور صفا دانش آموز در نکته مهمی گفتند: همه مسئولان و آحاد مردم باید مراقب باشیم که پیامی که با هر حرکت و هر کار و سخن خود به خارج از کشور می‌فرستیم چیست. رهبر انقلاب تأکید کردند: ملت و جوانان و مسئولان کشور باید «قدرت مقاومت طبیعی متنوع و فراوان»، «موقعیت جغرافیایی حساس و ممتاز» و از همه مهمتر «منطق ولای حکومتی و تمدنی» می‌تواند جایگاه برجسته‌ای در نظم جدید داشته باشد.

■ **بهره‌زمین‌ویژه جغرافیایی**

رهبر انقلاب استفاده از مزیت جغرافیایی بی‌نظیر ایران و تبدیل شدن به معبر ترانزیتی بسیار پیشرفته و خوب را در گرو گسترش خطوط ریلی دانستند و افزودند: با وجود تأکیدهای مکرر در این زمینه، در دولت‌های مختلف بجز در مقطع بعد از رحلت امام بزرگوار که کارهایی انجام شد، کوتاهی شده است، البته در این دولت قصد دارند کارهایی انجام دهند.

■ **امتیاز مهم جمهوری اسلامی**

ایشان امتیاز مهم جمهوری اسلامی و

و

«گسترش منطق و جبهه مقاومت» بود.

ایشان مبنکر گسترش فکر و جبهه

مقاومت در مقابل زورگویی قدرت‌های

سلطه‌گر را جمهوری اسلامی ایران

خواندند و گفتند: اولین کسی که گفت «نه

شرفی، نه غربی» امام بزرگوار ما بود و این

روحیه و حرف محکم امروز به قدری روح

یافته‌که در منطقه ما خیلی‌ها با اعتقاد

و عمل به منطق مقاومت، از آن نتیجه

می‌گیرند، همچون نتیجه و بهره اخیری

که بیانی‌ها به برکت حزب‌الله در قضیه

خطوط‌گازی گرفتند.

■ **ایران در دنیای جدید**

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با طرح این سؤال که «در دنیای جدید ایران چکاره خواهد بود؟» جوانان را به فکر کردن درباره این سؤال و آماده‌سازی خود برای دنیای جدید فراخواندند و گفتند: ایران عزیز به علت برخورداری از خصوصیات برجسته‌ای همچون «پیروزی انسانی با هوش و با استعداد»، «منابع طبیعی متنوع و فراوان»، «موقعیت جغرافیایی حساس و ممتاز» و از همه مهمتر «منطق ولای حکومتی و تمدنی» می‌تواند جایگاه برجسته‌ای در نظم جدید داشته باشد.

رهبر انقلاب استفاده از مزیت جغرافیایی بی‌نظیر ایران و تبدیل شدن به معبر ترانزیتی بسیار پیشرفته و خوب را در گرو گسترش خطوط ریلی دانستند و افزودند: با وجود تأکیدهای مکرر در این زمینه، در دولت‌های مختلف بجز در مقطع بعد از رحلت امام بزرگوار که کارهایی انجام شد، کوتاهی شده است، البته در این دولت قصد دارند کارهایی انجام دهند.

■ **امتیاز مهم جمهوری اسلامی**

ایشان امتیاز مهم جمهوری اسلامی و

هماهنگ کننده اتحادیه اروپا جریان

■ **برگزاری کمیسیون عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی**

وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به روند ویرانه‌های حجم تبادلات اقتصادی ایران و سوریه گفت: «توافق کردیم در آینده نزدیک کمیسیون عالی مشترک همکاری‌های اقتصادی دو کشور را با حضور نخست‌وزیر سوریه و میزبانی آقای امیرعبدالله‌لهیان در نشست خبری برگزار کنیم.

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر خارجه سوریه با اشاره به تلاش دشمن برای بی‌ثبات کردن ایران مطرح کرد

بحران آفرینان دمشق، فتنه‌انگیزان تهران

مقاومت و با قوت ادامه خواهد داد، تصریح کرد: «تلاش برای بی‌ثبات کردن ایران، جزه‌هایی از عصیانیت و استیصال دشمن از تحقق اهدافش در ایران و منطقه است. این توطئه آفرینی‌ها ملت بزرگ ایران را در مسیر اهداف بزرگش مورد نخواهد کرد.»

وزیر خارجه سوریه نیز در این دیدار با همکاری‌های اقتصادی، روابط راهبردی حرم شاهچراغ شیراز تأکید کرد: «روابط راهبردی ایران و سوریه با قوت به مسیر خود ادامه خواهد داد.» «فیصل مقداد» افزود: «بدهی است که وقتی دشمنان ملت‌های سوریه شکرست

خوردند، قطعاً در برابر ملت قدرتمند ایران امکانی برای تحقق اهداف‌شان نخواهند داشت.»

■ **اعزام هیاتی از ایران برای گفت‌وگو با آژانس**

وزیر خارجه سوریه در دیگر برنامه‌های سفر خود با حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان دیدار کرد.

آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران مسیر پیشرفت، عدالت

President.ir

در بر خواهد گرفت.»

■ **حامی موضع مذاکراتی ایران هستیم**
وزیر خارجه سوریه نیز با تأکید بر اینکه سوریه در کنار رهبری و دولت ملت ایران در برابر تهاجم مغرضانه امریکا و اسرائیل و اذتاب آنها ایستاده است، افزود: «ما حامی موضع ایران در مذاکرات هستیم و معتقدیم ایران در طول این دور بعدی گفت‌وگوها موفقیت‌آمیز باشد و کشورهای غربی از مواضع غیرصادقانه خود در این گفت‌وگوها دست بکشند.»